
PLÁN PRO VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 
 

Školní rok 2022/2023     

  

Vendula Krouparová – výchovný poradce 

 

 

 

 

Hlavní body a koncepce VP na škole 

 

 

 

 

 

1. Poradenská činnost 

- Agenda žáků se SVP, žáků se zdravotním omezením 

- Spolupráce s rodiči a vyučujícími – informovanost, poradenská a doporučující činnost, 

pomoc při vytváření IVP s jednotlivými vyučujícími a ve spolupráci s PPP 

- Zajištění, popřípadě zprostředkování diagnostiky spec. vzdělávacích potřeb 

- Volba povolání – pomoc v profesní orientaci nejen vycházejících žáků 

- Šetření (skupinové i individuální) k volbě povolání ve spolupráci s třídními učiteli 

- V rámci pomoci žákům při výběru povolání spolupráce s učiteli Výchovy k občanství a 

Výchovy ke zdraví 

- Pomoc třídním učitelům a ostatním vyučujícím při psaní hlášení, zpráv  a dodatků pro 

pedagogická a psychologická pracoviště, soudy, policii 

- Řád školy – sledování, dodržování, kontrola 

- Sledování hodnotových postojů; pomoc, náprava (stres, úzkost,..), zdravý životní styl. 

- Spolupráce – metodik prevence školy, školní psycholog, PPP KT, SVP Domažlice, 

Policie, MÚ Janovice,  

- Poradenská činnost v oblasti Společného vzdělávání (inkluze) 

- Pohovory s problémovými žáky 

 

 

2. Metodická a informativní činnost 

  -    Poskytování informací z oblasti spec. pedag. jevů jednotlivců a pomoc při tvoření IVP 

  -    Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům v otázkách kariérového rozhodování 

  -    Práce s dokumenty, hodnocení, třídění a shromažďování zpráv, dokumentů a informací    

       o žácích v poradenské činnosti 

  -    Spolupráce v oblasti metodiky s metodikem prevence sociálně patologických  jevů 

  -    Pomoc při zajišťování besed a  programů v rámci prevence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Září  Dodatky / termíny 

 Spolupráce s PPP Klatovy – nová vyšetření žáků s SVP  

 Doplnění a kontrola agendy, tvorba IVP 1.polovina září 

 - učitelé – potřebné informace  

 Zahajovací výkaz ZŘŠ /30.9.2022 

 Žádosti o IVP, rozhodnutí o povolení ŘŠ, IVP + kopie Do konce září 

 Předběžný průzkum VOLBY  V rámci předmětu Čsp 

 Průběžně – žáci s výchovnými problémy – s tř.učiteli  

 Setkání VP s PPP KT 10.9.2022 

Říjen Doplnění došlých vyšetření PPP  

 - nové žádosti – třídní učitelé/ konzultace Září -říjen 

 - kontrola práce s žáky se SVP  Průběžně 

 - porady – informace – Společné vzdělávání PPP - konzultace 

 Návštěva Úřadu práce – 9.ročník 

- podle aktuální epidemiologické situace 

18.října 2022  

 Průběžně – žáci s výchovnými  problémy – s tř.učiteli  

 Vyřazení žáků po dohodě s rodiči – pokud nedostanu 

nové vyšetření, IVP nelze sestavovat 

 

Listopad Kontrola seznamů žáků s SVP    

 Akademie řemesel Klatovy  ????? podle situace  

 Sledování profesní orientace – pomoc při rozhodování  

 PŘIHLÁŠKY na konzervatoře , umělecké školy  Do 21.11.2022 

 Vytvoření agendy pro rozmisťovací řízení Dny otevřených dveří  

 - umožnění prezentace zástupcům SOU a SŠ  - různé školy  

 KONTROLA INTEGRACE -  Třídní učitelé 

 Informativní schůzka pro rodiče žáků končící PŠD 16.11.2022 

Prosinec Kontrola  agendy VP  Plnění plánu 

 Průběžně – žáci s výchovnými problémy – s tř.učiteli  

Leden  Přihlášky – předání, info o vyplnění, kontrola Dny otevřených dveří 

 Pololetí – kontrola platnosti vyšetření žáků s SVP Neprospívající žáci – 

pomoc při řešení 

problémů 

Únor Kontrola a výběr přihlášek na SŠ do 25.1.2023 

 Kontrola agendy   

 Kontrola práce  - třídní učitelé  

 Průběžně – žáci s vých. problémy – s tř.učiteli  

 Vydání potvrzených přihlášek a zápisového lístku  6.2. – 10.2.2023 

Březen Do 1.3.2023 ODEVZDÁNÍ  PŘIHLÁŠEK  

 Kontrola agendy – PPP  

Duben Pomoc neumístěným žákům  

 Průběžně – žáci s vých problémy – s tř.učiteli  

 Kontrola práce žáků s SVP  

 -doplnění – nové žádosti o přešetření  

 Kontrola - čtvrtletní hodnocení   

   



 

 

 

 

 

 

Květen Přijímací řízení Druhá kola, třetí... 

 Info o PROFI testech  

   

  Průběžně – žáci s vých. problémy – s tř.učiteli  

   

Červen Sledování problémových a vycházejících žáků –     

spolupráce s rodiči 

Třídní učitelé 

9.roč./nižší roč. 

 Kontrola agendy VP Vyhodnocení 

 Doplnění agendy – nová kontrolní vyšetření  KONTROLA IVP - 

vyhodnocení 

   

 Kontrola 1x měsíčně + konzultace pro rodiče – IVP  Třídní, vyučující 

 Kontrola  2x  měsíčně popř. dle  potřeby žáků 

s výukovými i vých.vzděl. problémy 

Žáci – rodiče – vyuč. 

 Podle potřeby svolávat výchovnou komisy pro řešení 

závažných problémů a přestupků ze strany žáků 

 

 Pohovory s problémovými žáky – podle potřeby  


